



Konin, dnia 26.09.2025 r.

WYJAŚNIENIA NR 2 oraz ZMIANA NR 1 SWZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: **„Zakup energii elektrycznej na potrzeby Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. na rok 2026 i sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej w odnawialnym źródle energii”**

Nr sprawy DOP/7/451/2025

Na podstawie § 41 ust. 2 „Regulaminu udzielania zamówień przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Koninie” Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawcę. Treść niniejszego zapytania wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej, na której jest udostępniona specyfikacja.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź 1:

Tak, Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia, jest ich właścicielem.

Pytanie 2:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE;
- oddziały OSD dla poszczególnych PPE

Odpowiedź 2:

Tak, Zamawiający przekaze powyższe informacje.



Pytanie 3:

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne i jaki jest wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, że do obecnie obowiązujących umów nie przyjął oferty promocyjnej ani lojalizacyjnej.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy? Jeśli nie, prosimy o wskazanie okresu wypowiedzenia i obecnego sprzedawcy.

Odpowiedź 4:

Tak, umowa jest zawarta na czas określony do 31.12.2025 r.

Pytanie 5:

Czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź 5:

Umowy dystrybucyjne z OSD zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 6:

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedź 6:

Tak, istnieje taka możliwość.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy?

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający prześle niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź 8:

Tak, Zamawiający prześle niezbędne dokumenty.



Pytanie 9:

Czy Zamawiający, jest dłużnikiem finansowym wobec obecnego dostawcy energii elektrycznej? Lub czy dokonuje płatności faktur po terminach wskazanych na fakturach ?

Odpowiedź 9:

Nie, Zamawiający nie jest dłużnikiem finansowym, dokonuje płatność faktur terminowo.

Pytanie 10:

Załącznik nr 2a do SWZ – czy Zamawiający wymaga, aby referencje dotyczyły samej sprzedaży energii elektrycznej, czy także odkupu (OZE) ?

Odpowiedź 10:

Zamawiający wymaga, aby referencje dotyczyły sprzedaży energii i odkupu energii (OZE).

Pytanie 11:

Par. 10 ust 3 wzoru umowy – zał. nr 8 do SWZ : Wnioskujemy o wykreślenie zapisu o automatycznym potrącaniu kar. Wykonawca nie wyraża na to zgody. Możliwość dokonywania automatycznych potrąceń bez uzyskania zgody Wykonawcy rodzi wątpliwości, co do oceny, czy zaszła przesłanka powodująca naliczenie kar umownych wraz z odsetkami ustawowymi i stanowi naruszenie zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wskazujemy, że nie zawsze naliczona kara umowna jest zasadna. Ponadto, automatyczne potrącanie kar z wynagrodzenia Wykonawcy powoduje problem w prawidłowym rozliczaniu podatku Vat i tym samym rodzi dla Wykonawcy konsekwencje prawne. W przypadku braku zgody, wnioskujemy o modyfikację zapisu tak, aby kary były potrącane na podstawie odrębnie wystawionej noty obciążeniowej przez Zamawiającego.

Odpowiedź 11:

Zamawiający zmienia treść § 10 ust. 3 we wzorze umowy (załącznik nr 8 do SWZ) i nadaje mu następujące brzmienie:

„3. Zamawiający ma prawo do potrącania kar umownych z kwoty wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy. Kary umowne będą potrącane na podstawie not obciążeniowych wystawionych przez Zamawiającego. Kary umowne mogą podlegać łączeniu. Łączna wysokość kar umownych nałożonych zgodnie z § 10 Umowy nie przekroczy sumy wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 3 lit. c oraz § 4 ust. 5 lit. c Umowy.”

Pytanie 12:

Par. 11 ust wzoru umowy – zał. nr 8 do SWZ : Wnioskujemy o wykreślenie zapisu, gdyż daje to możliwość Zamawiającemu wypowiedzenia umowy bez powodu w każdej chwili. Umowy zawierane z tytułu postępowania przetargowego, nie podlegają wypowiedzeniu.

Odpowiedź 12:

Zamawiający zmienia treść § 11 ust. 4 we wzorze umowy (załącznik nr 8 do SWZ) i nadaje mu następujące brzmienie:

„4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do rozwiązania niniejszej Umowy, z zachowaniem 3-miesięcznego terminu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego, w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w interesie **Zamawiającego**, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy.”



Pytanie 13:

Wnioskujemy o dodanie do par. 14 wzoru Umowy – zał. nr 8 do SWZ, następującego zapisu:

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do, od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do, Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$\text{OPR} = 60 \% * \text{CE}$$

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § ... Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej.

Odpowiedź 13:

Zamawiający pozostawia zapisy w §14 wzoru umowy (załącznik nr 8 do SWZ) bez zmian.

Pytanie 14:

Par. 6 ust 2 wzoru umowy – zał. nr 8 do SWZ : w przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi odbiorców, zastosowanie znajduje rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną. Zgodnie z § 45 ust. 1 w zw. z ust.2 pkt 1 bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców udzielane są bez wniosku/żądania odbiorcy. Wprawdzie propozycja Zamawiającego (udzielania bonifikat na jego żądanie) jest korzystana dla Wykonawcy, niemniej jest niezgodna z w/w rozporządzeniem. Wobec tego wnioskujemy o dostosowanie zapisów umowy do obecnie obowiązujących przepisów prawa.

Odpowiedź 14:

Zamawiający zmienia treść § 6 ust. 2 we wzorze umowy (załącznik nr 8 do SWZ) i nadaje mu następujące brzmienie:

„2. W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi Zamawiającego, Zamawiającemu przysługuje prawo bonifikaty według stawek określonych w obowiązujących przepisach prawa energetycznego tj. w ustawie z dnia 10.04.1997 r. Prawo energetyczne oraz w rozporządzeniach wykonawczych do ww. ustawy.”

Pytanie 15:

Par. 8 wzoru umowy – zał. nr 8 do SWZ : wnioskujemy o wprowadzenie do umowy postanowienia, że Zamawiający zobowiązany jest do przekazania Wykonawcy w terminie 5 w



formie excel danych i informacji niezbędnych do dokonania czynności wynikających z udzielonego pełnomocnictwa wobec procesu zmiany sprzedawcy energii elektrycznej. Jest to istotne z punktu widzenia odpowiedzialności Wykonawcy

Odpowiedź 15:

Zamawiający pozostawia zapisy w §8 wzoru umowy (załącznik nr 8 do SWZ) bez zmian.

Pytanie 16:

Par. 10 wzoru umowy – zał. nr 8 do SWZ : brak równowagi stron z uwagi na zastrzeżenie kary umownej jedynie na korzyść Zamawiającego. Wnioskujemy o dodanie zapisów równoważnych dla Wykonawcy.

Odpowiedź 16:

Zamawiający pozostawia zapisy w §10 wzoru umowy (załącznik nr 8 do SWZ) bez zmian.

Pytanie 17:

Par. 12 ust 1 lit b) wzoru umowy – zał. nr 8 do SWZ : zmiany w zakresie VAT lub akcyzy winny wchodzić w życie w sposób tzw. automatyczny. Wnioskujemy o dostosowanie zapisów umowy do obowiązujących przepisów prawa.

Odpowiedź 17:

Zamawiający pozostawia zapisy w §12 wzoru umowy (załącznik nr 8 do SWZ) bez zmian. Zgodnie z treścią ust. 3 §12 zmiany w zakresie VAT lub akcyzy wejdą w życie w sposób automatyczny z powiadomieniem jedynie Zamawiającego o zmianie i jej przyczynie oraz podstawie prawnej.

Pytanie 18:

Zał. nr 8 do SWZ – par. 5 : Czy Zamawiający będzie korzystał z Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (E-BOK) i samodzielnie będzie pobierał faktury? Wykonawca udostępnia taką możliwość Zamawiającym po otrzymaniu pierwszej faktury w formie papierowej. Dodatkowo, informujemy, że fv wystawiane są w następujący sposób:

Nazwa Nabywcy, adres i NIP, Odbiorca i adres Odbiorcy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na takie wystawienie fv. Czy Zamawiający przyjmie fakturę w wersji papierowej ?

Odpowiedź 18:

Zamawiający informuje, że nie będzie korzystał z Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (E-BOK). Wykonawca może dostarczyć fakturę **Zamawiającemu** w formie tradycyjnej, na adres siedziby **Zamawiającego** za potwierdzeniem odbioru lub w formie elektronicznej, na wskazany adres mailowy: pwikkonin@pwik-konin.com.pl

Mariusz Czajkowski

radca prawny

Kierownik
Działu Organizacyjno-Prawnego
Patrycja Krzemińska

